6.2.1603 - 6 di febraro 1603 Giovedi … f. 624 A’ D. Beatrice Carrafa Priora di S.to ligoro d. quindici tt. 2.16 
E per lei a Natale Jovene d.e cioè d. 11.-.5 per il prezzo di una cancella di ferro di rotola 65 à ragg.e di gr. 17 
lo rotolo, e per libre 17 ½ di staffette di ferro à gr.a 7 la libra, e per 24 rotola di catene à ragg.e di d. 14 lo 
cantaro q.li serveno per l’Infermaria di S.to ligoro, a lui cont.i d. 15.2.16 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 22; 
Pinto, Ricerca 2015). 

21.2.1603 - 1603 Adi 21 di feb.ro ... f. 337 A marcello moscettola d. sei et per lui al mon.ro di s.to lighoro di 
napoli d.e per una annata finita a 15 di aug.to 1602 che tiene sopra una poteca sua al seggio di montagna et 
e sodisfatto del passato et per d.o ad Gio: angelo candido per altretanti d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
37, p.173; Pinto, Ricerca 2013).* 

4.4.1603 - Die quarto Mensis Aprelis prime Ind.s 1603 neap. et proprie in ven.li mon.rio S.ti Ligorij ordinis 
s.ti beneditti in n.ri presentia constituta Beatrix carrafa priora mon.rii p.ti existens a parte interiori craterum 
mon.rii s.ti ligorij et pro eodem mon.rio et eius succ.m … in eo sicut ad conventione devenit cum Joseph de 
caro de neap. sponte p.te die coram nobis non vi dolo et ad meliori via … ad pensionem dedit et concexit 
d.to Joseph ibidem presenti quandam domum d.ti mon.rii in pluribus et diversis member … inferioribus et 
superioribus consistente sita et posita in frontis spitio campanile ven.lis ecc.e s.ti laurenti maioris huius civ.tis 
neap. iux alia bona d.ti mon.rii via pub.ca et alios confines in qua domo inpresentia habitat ipse Joseph et 
illam tenet locatam a d.to mon.rio durante certo … finiendo in ultimo die mensis Aprilis p.mo venturi intrantis 
anni 1604 ut dixit pro alijs annis tribus incipiendis et numerandis a primo die mensis Maij secundo ven.ri d.ti 
intrantis anni … (ASNa, Not. Fabrizio Basso, sch. 141, prot. 44, p.91; Pinto, Ricerca 2018). 

28.7.1603 - 1603 Adi 28 di luglio … f. 368/1132 A fran.co Antonio et Gioseppa de Caro d. cento tredici 
mezzo correnti et per loro a d. Vitt.a barrile Abba di s.to ligoro diss.o a comp.to de d. 117 atteso li d. 4 sono 
spesi in fare le setole alli astrichi annettare li doi puzzi e altre cose necessarie in detta casa per comodità di 
essa q.li d. 117 seli pagano anticipati per la intrata di detta casa per il detto mon.o locatali secondo per 
cautele alle q.le in omnibus se habia rel.e q.le intrata se pagha nel p.nte mese di luglio 1603 et essendo 
stato da loro il detto mon.o per il passato sodisfatto tanto per intrate quanto la uscita la quieta d. 113.2.10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38 bis; Pinto, Ricerca 2013).